tutto simile bolla d Alessandro I I I , notata sopra nel Regesto num. 148, 

anno 1 1 6 1 .  T a li varianti hanno la loro ragione nella differenza dei tem p i, no

toriamente torbidi sotto quest’ ultimo Papa e più calmi sotto Clem ente III.

— 122 —
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XXII.

N um . 267 —  1 1 8 8 ,  m a g g io  2 7 .

Clemens epsiscopus, servus servorum Dei. Venerabili fratri.... ar

chiepiscopo, et dilectis filiis archidiacono.. .  preposito ianuensi et. . .  

sancte Marie de Castello preposito, salutem et apostolicam benedic

tionem. Quam gravis et horribilis persecutionis calamitas in ie- 

rosolimitanis partibus, communium peccatorum multitudine fa- 

ciente, nuper ingruerit, tum ex ipsa atrocitate facti quod iam 

fama circumquaque dispersit, tum etiam ex literis que per diversas 

partes orbis super hoc fuerunt transmisse, discretionem vestram 

non credimus ignorare. Interest autem Reipublice christiane ut 

ad subventionem illarum partium tam maiores ecclesiarum pre

lati, quam etiam minores, diligenti sollicitudine partes suas fideliter 

interponant, ne, si forte illi terre opportuna non fuerit celeritate 

subventum, Ysmaelis illa servilis ac nefanda proienies, que iam cepit 

in eisdem partibus peculiarem hereditatem Domini hostiliter demoliri, 

virium suarum interim augmentum assumat et in sua prevalens va

nitate contra filium libere, populum videlicet christianum, quod absit, 

calcaneum insolentius erigat et eum acrius persequatur. Cum igitur 

ipsius ierosolimitane terre, sicut in qua Jhesus Christus humanum 

genus sua morte redemit, iacture seu incommoda generaliter contin

gant christicolas universos, placuit nobis, cum consilio fratrum, 

vobis et aliis religiosis viris ad destinanda subsidia ipsi terre diri

gere scripta nostra. Prohinde rogamus vos, exhortamur in Do

mino, et per apostolica scripta mandamus, quatinus vos ipsi ad 

succursum eiusdem provincie tam in personarum quam rerum 

missione auxilia competentia transmittatis, ut alii, cum vos vide

rint hec agentes, ad imitandum vos exemplo vestro facilius pro

vocentur. Subiectos quoque vestros efficaciter inducatis ad hoc 

ipsum agendum, ut cum vos et illi socii fueritis passionis, debeatis 

esse, quemadmodum inquit Apostolus, et participes consolationis 

ac remissionis illius, que proficiscentibus Jerosolimam vel congrua
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suffragia transmittentibus prius a bone memorie Gregorio predeces